L6dz dnia: 2024-03-06

Instytut Medycyny Pracy im. prof. dra med. Jerzego Nofera
Swietej Teresy od Dzieciatka Jezus 8
91-348 Lodz

[nazwa zamawiajgcego, adres]

WYKONAWCY

ubiegajacy sie o zamowienie

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego:

Nazwa zamoéwienia: Ochrona budynkéw i mienia Instytutu Medycyny Pracy im. prof. dr
med. Jerzego Nofera.

Numer referencyjny: AZAMPUB/2/24 /TP

WYJASNIENIA TRESCI SWZ

Zamawiajacy, Instytut Medycyny Pracy im. prof. dra med. Jerzego Nofera, dziatajac na
podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (tj.
Dz. U. z 2023r. poz. 1605), udostepnia ponizej tre$¢ zapytan do Specyfikacji Warunkéw

Zamowienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjasnieniami:

Pytanie nr 1
Czy Zamawiajgcy wymaga, aby przez caly okres realizacji ustugi Wykonawca zatrudnial na

podstawie umowy o prace osoby wykonujagce wszystkie czynnoéci wskazane w opisie
przedmiotu zamoéwienia, w wymiarze nie mniejszym niz ilo§¢ czasu przeznaczonego na

faktyczne wykonywanie ustugi (kazda roboczogodzina $wiadczenia ustugi musi by¢ $wiadczona

w ramach umowy o prace)?

Odpowiedz. Zamawiajagcy wymaga od Wykonawcy zatrudnienia na podstawie umowy o
prace os6b wykonujgcych czynnosci polegajace na zapewnieniu bezposredniej ochrony
fizycznej mienia i 0séb IMP, w wymiarze nie mniejszym niz ilo$¢ czasu przeznaczonego na
faktyczne wykonywanie ustugi, kazda roboczogodzina ustugi musi by¢ $wiadczona w

ramach umowy o prace. Dla wyeliminowania watpliwos$ci czynnosci te nie obejmuja
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grupy interwencyjnej oraz koordynatora. W zwiazku z udzielona odpowiedzia
Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci w §9 ust. 1 Umowy na nastepujacq :

Zamawiajgcy wymaga zatrudniania przez Wykonawce lub podwykonawce na podstawie
umowy o prace w rozumieniu przepiséw ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465), w wymiarze czasu pracy adekwatnym do powierzanych
zadan, wszystkich os6b wykonujgcych czynnosci polegajqce na zapewnieniu bezposredniej
ochrony fizycznej mienia i oséb IMP, objete umowg, z uwzglednieniem minimalnego
wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie ustawy z dnia 10 paZdziernika 2002 r. o

minimalnym wynagrodzenia za prace (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 z p6Zn. zm.), przez caly
okres realizacji zamodwienia.

Pytanie nr 2
Czy zapewniacie Panstwo bezpieczne i higieniczne warunki pracy?

Odpowiedz. Tak, co nie zwalnia wykonawcy z jego obowigzkéw wobec pracownikow

Pytanie nr 3

Czy dopuszczajg Panstwo waloryzacje wynagrodzenia w przypadku m. in. zmiany stawki
podatku od towaru i ustug oraz podatku akcyzowego; zmiany wysokosci minimalnego
wynagrodzenia za prace albo wysoko$ci minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie
przepiséw ustawy z dnia 10 paZdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,
zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub
wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenie spoteczne lub zdrowotne, zmiany zasad gromadzenia
i wysokoéci wptat do pracowniczych planow kapitatowych, o ktérych mowa w ustawie z dnia 4

pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych.

Odpowiedz. Tak, zgodnie z § 7 Umowy.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiajacy dopuszcza waloryzacje umowy ze wzgledu na zmiang wysoko$ci minimalnego
wynagrodzenia od momentu wejscia w Zycie nowych zaktualizowanych przepisow o

minimalnym wynagrodzeniu za prace od lipca 2024r ?
Jezeli tak jakie dokumenty ma przedstawi¢ wykonawca starajac sie o waloryzacje stawki ?

Odpowiedz. Tak, Zamawiajacy dopuszcza ww. waloryzacj¢, Wykonawca jest zobowigzany
wykazaé wplyw ww. zmiany na koszty realizacji zaméwienia, w szczegélnosci powinny to
by¢ szczegotowe wyliczenia, z ktérych bedzie wynikal wpltyw zmiany minimalnej stawki

na koszt realizacji zamoéwienia.
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Pytanie nr 5

Majac na uwadze waloryzacje¢ ptacowa w roku 2024 prosze o wyjasnienie celem zapewnienia
uczciwej konkurencji jaki poziom minimalnej ptacy nalezy uwzgledni¢ w ofercie? Czy
obowiazujaca na dzien sktadania ofert? Tym samym prosze o wskazanie jaka kwote minimalnego

wynagrodzenia Zamawiajacy przyjmie do badania ofert w $wietle razgco niskiej ceny .

OdpowiedZ. Zamawiajacy w przypadku badania ofert w Swietle razaco niskiej ceny,
sprawdzi je pod wzgledem zgodnosci z przepisami dotyczacymi kosztéw pracy, ktérych
wartos¢ przyjeta do ustalenia ceny nie moze by¢ nizsza od minimalnego wynagrodzenia za
prace albo minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisow ustawy z
dnia 10 pazdziernika 2002 r. 0 minimalnym wynagrodzeniu za prace (Dz. U. z 2020 r. poz.
2207) lub przepisow odrebnych wilasciwych dla spraw, z ktorymi zwigzane jest

realizowane zamoéwienie, obowiazujacych na dzien sktadania ofert.

Pytanie nr 6

Czy istnieje mozliwo$¢ rozwigzania umowy za wypowiedzeniem przez wykonawce jak
zmawiajgcy nie wyrazi zgody na waloryzacje stawki?

Odpowiedz. Nie, Zamawiajacy nie przewiduje rozwigzania umowy za wypowiedzeniem
przez wykonawce. Dla unikniecia watpliwosci Zmawiajacy dokonuje zmiany w §7 ust. 4
umowy, poprzez dodanie po zdaniu pierwszym, zdania drugiego o nastepujacej tresci
Brak akceptacji zmiany przez Zamawiajgcego, nie mozie stanowi¢ podstawy do

wypowiedzenia umowy przez Wykonawce z przyczyn lezqcych po stronie Zamawiajqcego.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiajacy dopuszcza podnajecie realizacji ustugi przez podwykonawcéw?

OdpowiedZ. Zamawiajacy ogranicza wykonywanie ustugi przez podwykonawcéw jedynie
w zakKresie okreslonym w pkt. 13.6. SWZ: Obowigzek osobistego wykonania kluczowych
czesci zamowienia - Zamawiajqcy wyraza zgode na postuzenie sie przy wykonywaniu
kluczowych czesci przedmiotu umowy, polegajgcych na zapewnieniu bezposredniej ochrony
fizycznej mienia i oséb IMP, podwykonawcami wyltgcznie w przypadkach losowych,
uniemoZzliwiajqcych zapewnienie ciggtosci wykonania ustugi przez Wykonawce, lqcznie

przez okres nie dtuzszy niz 14 dni w calym okresie trwania umowy.

Pytanie nr 8
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Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ negocjacji zapisoOw proponowanej umowy?

OdpowiedZ. Nie, zgodnie z SWZ Zamawiajacy dopuszcza negocjacje w celu ulepszenia
tresci ofert, ktore podlegaja ocenie w ramach kryteriow oceny ofert, zgodnie z art. 275 pkt

2, ustawy Pzp.

Pytanie nr 9
Czy Zamawiajacy do realizacji zamdéwienia dopuszcza osoby z orzeczeniem niepetnosprawnosci?

Odpowiedz. Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ realizacji zamoéwienia przy udziale osob z
orzeczeniem niepetnosprawnosci, z tym zastrzezeniem, ze Wykonawca wyloniony w
wyniku niniejszego postepowania zobowiazany jest do skierowania do realizacji
zamodwienia osob, ktore sa w stanie zrealizowa¢ wynikajgce z Umowy zadania. W ocenie
Zamawiajacego powoduje to brak mozliwosci zatrudnienia  pracownika

niepeilnosprawnego o stopniu niepelnosprawnosci wigkszym niz umiarkowany.

Pytanie nr 10

Czy do realizacji zamdwienia polegajacego na ochronie os6b i mienia Zamawiajgcy wymaga
grupy interwencyjne;j?

OdpowiedzZ. Tak, zgodnie z §4 ust. 5 Umowy. Dla uniknigcia watpliwosci Zamawiajacy

dopuszcza realizacje ww. zakresu przez podwykonawcow.

7Z UPOWAZNIENIA DYREKTORA
INSTYTUTU MEDYCYNY PRACY
im. prof. drg med. Jerzego Nofera

Prof.

omocnik Dyrekiora

na Jurewicz

ds. Kom&rcjalizacji Badan Naukowych

Zamawiajgcy

System ProPublico © Datacomp IT Strona: 4/4



